
Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

26 ИЮЛЯ 2023 года п Находка № 1373_______

О внесении изменений в постановление администрации 
Находкинского городского округа от 29.06.2021 № 698 

«Об утверждении Порядка предоставления субсидий субъектам 
малого и среднего предпринимательства Находкинского городского 

округа, производящим и реализующим товары (работы, услуги), 
предназначенные для внутреннего рынка Российской Федерации, на 

возмещение части затрат, связанных с уплатой лизинговых 
платежей по договорам финансовой аренды (лизинга)»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об 

общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым 

актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме 

субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании 

утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и 

отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», 

муниципальной программой «Развитие малого и среднего предпринимательства на 

территории Находкинского городского округа на 2021-2023 годы и на период до 2025 

года», утвержденной постановлением администрации Находкинского городского 

округа от 16.10.2020 № 1090, решением Думы Находкинского городского округа от 

21.12.2022 № 48-НПА «О бюджете Находкинского городского округа на 2023 год и 

плановый период 2024-2025 годов», руководствуясь статьей 48 Устава Находкинского 

городского округа, администрация Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Находкинского городского округа от

29.06.2021 № 698 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий субъектам



малого и среднего предпринимательства Находкинского городского округа, 

производящим и реализующим товары (работы, услуги), предназначенные для 

внутреннего рынка Российской Федерации, на возмещение части затрат, связанных с 

уплатой лизинговых платежей по договорам финансовой аренды (лизинга)» (далее -  

постановление, Порядок) следующие изменения:

1.1. В преамбуле постановления слова «Развитие малого и среднего 

предпринимательства на территории Находкинского городского округа на 2021-2023 

годы», утвержденной постановлением администрации Находкинского городского 

округа от 16.10.2020 № 1090, решением Думы Находкинского городского округа от

15.12.2021 № 989-НПА «О бюджете Находкинского городского округа на 2022 год и 

плановый период 2023-2024 годов» заменить словами «Развитие малого и среднего 

предпринимательства на территории Находкинского городского округа на 2021-2023 

годы и на период до 2025 года», утвержденной постановлением администрации 

Находкинского городского округа от 16.10.2020 № 1090, решением Думы 

Находкинского городского округа от 21.12.2022 № 48-НПА «О бюджете 

Находкинского городского округа на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов».

1.2. В Порядке:

1.2.1. В разделе 1 «Общие положения о предоставлении субсидии»:

1.2.1.1. В пункте 1.2 слова «Развитие малого и среднего предпринимательства 

на территории Находкинского городского округа на 2021-2023 годы» заменить 

словами «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории 

Находкинского городского округа на 2021-2023 годы и на период до 2025 года» 

(далее -  муниципальная программа)».

1.2.1.2. Пункт 1.5 изложить в следующей редакции:

«1.5. Получателями субсидии являются субъекты малого и среднего 

предпринимательства, зарегистрированные и осуществляющие деятельность на 

территории Находкинского городского округа, производящие и реализующие товары 

(работы, услуги), предназначенные для внутреннего рынка Российской Федерации, 

включенные в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, 

осуществляющие деятельность в сфере производства товаров (работ, услуг), за 

исключением основных видов деятельности, включенных в разделы: G (за 

исключением кодов 45.2 «Техническое обслуживание и ремонт автотранспортных 

средств»), К, L, М (за исключением кодов 74.1 «Деятельность специализированная в 

области дизайна», 74.2 «Деятельность в области фотографии», 75 «Деятельность



ветеринарная»), N, О, S (за исключением кодов 95 «Ремонт компьютеров, предметов 

личного потребления и хозяйственно-бытового назначения», 96.1 «Стирка и 

химическая чистка текстильных и меховых изделий», 96.02 «Предоставление услуг 

парикмахерскими и салонами красоты»), Т, U, код 92 «Деятельность по организации 

и проведению азартных игр и заключению пари, по организации и проведению 

лотерей» раздела R Общероссийского классификатора видов экономической 

деятельности (ОК 029 - 2014 (КДЕС Ред. 2) (далее - получатель субсидии).».

1.2.1.3. Пункт 1.7 изложить в следующей редакции:

«1.7. Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной 

системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» (далее - единый портал) (в разделе единого портала) не позднее 15-го 

рабочего дня, следующего за днем принятия муниципального правового акта о 

местном бюджете (муниципального правового акта о внесении изменений в 

муниципальный правовой акт о местном бюджете)».

1.2.2. В разделе 2 «Условия и порядок предоставления субсидии»:

1.2.2.1. Пункт 2.1:

1.2.2.1.1. Дополнить подпунктом «л» следующего содержания:

«л) получатель субсидии не осуществляет производство и реализацию 

подакцизных товаров, а также добычу и реализацию полезных ископаемых, за 

исключением общераспространенных полезных ископаемых.».

1.2.2.1.2. Пункт 2.1.1 изложить в следующей редакции:

«2.1.1. Получатель субсидии имеет право на получение не более одной 

субсидии из предусмотренных пунктом 4.1 раздела 4 муниципальной программы в 

текущем финансовом году.».

1.2.2.1.3. Дополнить пунктом 2.1.2 следующего содержания:

«2.1.2. Субсидия предоставляется при условии, что основной и дополнительные 

виды деятельности получателя субсидии не содержат коды Общероссийского 

классификатора видов экономической деятельности, предусматривающие 

производство и (или) реализацию подакцизных товаров, а также добычу и (или) 

реализацию полезных ископаемых, за исключением общераспространенных полезных 

ископаемых.».

1.2.2.2. В пункте 2.2:
1.2.2.2.1. В подпункте «а» после слова «наличия» дополнить словом 

«действующего на момент подачи заявления о предоставлении субсидии».

3



1.2.2.2.2. В подпункте «б» слова «не ранее 01.01.2019» исключить.

1.2.2.3. В пункте 2.3:

1.2.2.3.1. Абзац 1 изложить в следующей редакции:

«2.3 Для получения субсидии получатель субсидии предоставляет в 

уполномоченный орган, расположенный по адресу: Приморский край, г. Находка, 

Находкинский проспект, 16, каб. 15, 13 (тел. (4236) 69 94 31, 69 21 17), на бумажном 

носителе в срок с 15 сентября по 16 октября текущего финансового года заявление по 

форме, указанной в приложении № 1 к настоящему Порядку (далее - заявление), с 

приложением следующих документов:».

1.2.2.3.2. Дополнить подпунктами «к», «л» следующего содержания:

«к) технико-экономическое обоснование по форме согласно приложению № 4 к 
настоящему Порядку.

л) оригинал документа, выданного кредитной организацией, о наличии 

действующего расчетного счета, оформленного на получателя субсидии.»

1.2.2.4. Пункт 2.4 дополнить абзацем 5 следующего содержания:

«Получатель субсидии может отозвать свою заявку до даты окончания срока

приема документов, указанных в пункте 2.3 настоящего Порядка. Для этого 

Получатель субсидии письменно уведомляет уполномоченный орган о своем 

решении не позднее даты окончания срока приема документов. Уполномоченный 

орган в течение одного рабочего дня со дня получения уведомления осуществляет 

возврат предоставленных получателем субсидии всех документов.».

1.2.2.5. В абзаце 1 пункта 2.5 слова «и (или) лизинговых платежей» исключить.

1.2.2.6. Пункт 2.8 дополнить подпунктом «з» следующего содержания:

«з) в отношении получателя субсидии принято решение о предоставлении ему 

в текущем финансовом году одной из субсидий, предусмотренных пунктом 4.1 

раздела 4 муниципальной программы».

1.2.2.7. В пункте 2.9.1 подпункт б) изложить в следующей редакции:

«б) порядок и сроки представления получателем субсидии отчетности о 

достижении значений результатов предоставления субсидии и характеристик (при 

установлении характеристик), с учетом пункта 6 общих требований к нормативным 

правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление 

субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг, утвержденных Постановлением Правительства Российской

4



Федерации от 18.09.2020 № 1492, а также право главного распорядителя как 

получателя бюджетных средств устанавливать в соглашении сроки и формы 

представления получателем субсидии дополнительной отчетности (при 

необходимости);».

5

1.2.3. В приложении № 3 к Порядку «Расчет размера субсидии на возмещение 

затрат, связанных с уплатой лизинговых платежей по договорам финансовой аренды 

(лизинга)» таблицу изложить в следующей редакции:

№
п/п

Сумма затрат на первоначальный 
лизинговый платеж (без учета 

НДС), руб.

Процент (доля) 
возмещения затрат

Размер субсидии 
(графа 2 х графа 3), 

руб.
1 2 3 4

1.2.4. Дополнить Порядок Приложением № 4 (приложение).

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации Находкинского городского округа.

3. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского округа 

(Атрашок) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Находкинского городского округа в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления «О внесении 

изменений в постановление администрации Находкинского городского округа от

29.06.2021 № 698 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий субъектам 

малого и среднего предпринимательства Находкинского городского округа, 

производящим и реализующим товары (работы, услуги), предназначенные для 

внутреннего рынка Российской Федерации, на возмещение части затрат, связанных с 

уплатой лизинговых платежей по договорам финансовой аренды (лизинга)» 

возложить на заместителя главы администрации Находкинского городского 

округа Кудинову Я.В.

Глава Находкинского городского округа Т.В. Магинский



Приложение

к постановлению администрации 
Находкинского городского округа 
от 26 июля 2023 года № 1373

ФОРМА Приложение № 4

к Порядку предоставления субсидий 
субъектам малого и среднего 
предпринимательства 
Находкинского городского округа, 
производящим и реализующим 
товары (работы, услуги),
предназначенные для внутреннего 
рынка Российской Федерации, на 
возмещение части затрат, связанных 
с уплатой лизинговых платежей по 
договорам финансовой аренды 
(лизинга), утвержденному
постановлением администрации 
Находкинского городского округа от
29.06.2021 № 698 «Об утверждении 
Порядка предоставления субсидий 
субъектам малого и среднего 
предпринимательства 
Находкинского городского округа, 
производящим и реализующим 
товары (работы, услуги),
предназначенные для внутреннего 
рынка Российской Федерации, на 
возмещение части затрат, связанных 
с уплатой лизинговых платежей по 
договорам финансовой аренды 
(лизинга)»

Технико-экономическое обоснование приобретения оборудования

(полное наименование юридического лица / индивидуального предпринимателя)

Краткое описание деятельности (период осуществления деятельности, направления 
деятельности, основные виды производимых товаров (работ, услуг), наличие 
лицензий, наличие филиалов, количество работающих человек и т.д.):

Цель приобретения оборудования (указать для чего приобретено оборудование):



Описание приобретенного оборудования:

№
п/п

Показатель Описание

1 Наименование приобретенного 
оборудования

2 Реквизиты договора лизинга (дата, 
№)

3 Продавец (поставщик) оборудования 
(наименование, адрес фактического 
нахождения, контактные данные)

4 Общая сумма договора лизинга, руб.
5 Размер авансового платежа, руб.
6 Срок договора лизинга

Планируемый эффект от приобретения оборудования (в количественном выражении) 
как приобретенное оборудование повлияло на финансовые, налоговые и социальные 
показатели деятельности, в том числе увеличение численности работников

Достоверность представленной информации гарантирую.

(подпись) (фамилия, инициалы)


